РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

 Знаменского сельского поселения

Медведевского муниципального района

 Республики Марий Эл

от 25 июля 2025 года № 50-V

Об утверждении коэффициента к величине прожиточного минимума и

периода накопления денежных средств на приобретение жилого

помещения  в целях признания граждан малоимущими для принятия

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в

Знаменском сельском поселении

 В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Жилищного кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 статьи 2 Закона Республики Марий Эл от 11 мая 2005 г.

№13-З «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий

Эл», Уставом Знаменского сельского поселения, Собрание депутатов

Знаменского сельского поселения р е ш и л о:

1. Малоимущими признаются граждане, если размер дохода,

приходящегося на каждого члена семьи и стоимость имущества, находящегося в

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, недостаточны

для накопления денежных средств, необходимых для приобретения жилого

помещения по средней рыночной стоимости в Знаменском сельском поселении

по норме предоставления жилья по договору социального найма за период

времени 10 лет.

2. Установить коэффициент к величине прожиточного минимума в

размере 1.

 3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Знаменского

сельского поселения Медведевского муниципального района  Республики

Марий Эл от «22» февраля 2022 года № 163-IV «Об утверждении

коэффициента к величине прожиточного минимума и периода накопления

денежных средств на приобретение жилого помещения  в целях признания

граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях в Знаменском сельском поселении».

4. Настоящее решение   в целях обнародования подлежит размещению

в сетевом издании «ВМарийЭЛ» (https//newsmariel.ru/)/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению,

законодательству и правопорядку.

Глава Знаменского сельского поселения                                             А.Чернядьев